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CES 2020 نگاهى به مهم ترین محصولات و فناورى هاى نمایشگاه

آینده، همین حالا

فناورى هاى پیشرو

عرضه و مصرف در دهه آینده

نمایشگاه CES آنچه را در سال هاى آینده 
در قالــب فناورى ها، محصــولات و خدمات 
جدید در حوزه تجهیــزات الکترونیکى به بازار 
عرضه مى شــود، در یک نمایش چهار روزه در 
معرض دید همــگان قرار مى دهد. اصلى ترین 
فناورى هاى معرفى شــده در نمایشگاه امسال 
هم مى توانند نماینــده مهم ترین فناورى هاى 

پیش رو در دهه آینده باشند. 
نخســتین مــورد، فناورى هــاى واقعیت 
مجازى و افــزوده یا AR و VR اســت که 
هرچند مثل چند سال پیش دیگر ستاره اصلى 
نمایشــگاه نیستند، هنوز هم یکى از مهم ترین 
نمایشــگاه  بخش هاى  هیجان انگیزتریــن  و 
محســوب مى شوند. نمایشــگاه امسال شاهد 
تمرکز بیشــتر فروشندگان بر اســتفاده از این 
فناورى ها براى بهبود کیفیت فروش و افزایش 
رضایت مشترى بود و احتمالا باید منتظر حضور 
جدى تر این فناورى ها در سطح فروشگاه هاى 

زنجیره اى و تخصصى باشیم. 
جســت وجوى اینترنتــى تصویــر یکى از 
اصلى تریــن جریان هــاى رو به رشــد دنیاى 
فناورى در ســال اخیر بوده و از قرار در ســال 
پیش رو هم به رشد خود ادامه خواهد داد. این 
موضوع درکنار پیشرفت هاى به دست آمده در 
حوزه ثبت و پردازش تصویر توسط سیستم هاى 
رایانه اى به این معنى اســت کــه باید به زودى 
شاهد بهره بردارى گســترده از آنها در قسمت 
فــروش کالاها و خدمــات برندهاى مختلف 

باشیم.
یکى دیگــر از فناورى هاى در حال رشــد 
این حوزه، فروش و تســویه حساب خودکار با 
 NFC مشتریان با استفاده از فناورى هایى مثل
و تشــخیص چهره و ایده فروشگاه هاى بدون 
فروشــنده است که آمازون با طرح بلندپروازانه 
و مفهومى Amazon Go پیشتاز آن به شمار 
مى رود. در آینده مى توانید به سادگى از فروشگاه 
خارج شوید و محاسبه و پرداخت صورتحساب 
را برعهده گوشى هوشمند خود بگذارید. از قرار 
پس از ارتباطات اجتماعى و فردى، نحوه خرید 

ما موضوع انقلاب رفتارى بعدى است. 
مســاله بزرگ داده ها و تولید درآمد از ایجاد 
و عرضه آنها یکى دیگر از گرایش هاى اصلى 
قابل مشــاهده در نمایشگاه امسال بود. درچند 
ســال اخیر با وجــود افزایش آگاهــى مردم 
نســبت به اهمیت حریم خصوصى و ماهیت 
بزرگ داده هاى جمع آورى شده توسط غول هاى 
فناورى اطلاعات، تمایل به کسب درآمد از آنها 
هم افزایش داشــته است و با توجه به عطش 
سیرى ناپذیر شرکت هاى تبلیغاتى و فروشندگان 
بــراى اطلاعات هرچه بیشــتر، به وجود آمدن 
بازارى براى فروش اطلاعات شخصى در ازاى 
پول یا خدمات مى تواند به یک واقعیت روزمره 

در سال ها و دهه هاى آینده تبدیل شود.
در نهایــت باید بــه تمرکزى کــه روى 
خودکارســازى و افزایــش بهــره ورى فرآیند 
تحویل کالا و خدمات به مشتریان شکل گرفته 
اشاره کنیم. شــرکت هاى بسیارى روى مساله 
تولید و عرضه روبات هاى خودکار تحویل کالا 
کار مى کنند. تولید و عرضه هرچه بیشتر نیازمند 
شبکه توزیع بهینه است و این نیازى است که 

فناورى درپى برطرف کردن آن برآمده است. 

خشایار مریدپور

پنجاه و سومین دوره نمایشــگاه جهانى محصولات الکترونیکى مصرفى یا CES که القابى چون بزرگ ترین، مهم ترین و تاثیرگذارترین نمایشگاه 
فناورى  جهان را هم یدك مى کشد،  همین چند روز پیش در لاس وگاس برگزار شد. در طول چهار روز برگزارى CES مثل همیشه شاهد نمایش و عرضه 
انبوهى از فناورى ها و محصولات جدید و ایده هاى ناب و خلاقانه بودیم، اما یکى از دلایل این همه توجه به CES، این حقیقت است که  چنین رویدادى 
در کنار نمایش توانمندى هاى شرکت هاى مطرح حوزه ساخت تجهیزات الکترونیک، جهت کلى صنایع این حوزه در سال آینده را هم به خوبى نمایش 
مى دهد. در نتیجه با نگاهى کلى به آنچه در CES عرضه مى شود، مى توان به خوبى فناورى ها، خدمات و محصولاتى را که باید در یک تا چند سال آینده 
منتظرشان بود، همین الان دید. دیدن آینده چیزى است که خیلى از ما آرزوى آن را داریم و همین باعث مى شود این نمایشگاه با این استقبال گسترده 

روبه رو باشد.آنچه در ادامه گرد آمده، خلاصه اى از جذاب ترین فناورى ها و محصولات عرضه شده در نخستین نمایشگاه CES دهه جدید است. 

کنسول بازى دستى
شرکت Alienware که با دسکتاپ ها و لپ تاپ هاى قدرتمند گیمینگ خود شناخته مى شود، امسال با 
یک محصول مفهومى جالب پا به نمایشــگاه CES گذاشــته بود: کنســول بازى UFO که ظاهر و 
عملکردى مشــابه نینتندو سوئیچ دارد، ولى شبیه آن نیست. این کنسول قابل حمل درواقع یک رایانه 
مجهز به ویندوز 10 است که امکانات بسیارى پیش روى گیمرها قرار مى دهد و آنها را از انحصار نینتندو 
خارج مى کند. کنسول نمایش داده شده از طراحى زیبا و کاربردى، بدنه اى خوش ساخت و محکم (و شاید 
کمى ســنگین) و ســخت افزارى قدرتمند بهره مى برد که به آن امکان اجراى ســنگین ترین عناوین 
بازى هاى روز را هم مى دهد. البته این یک محصول نهایى نیست و معلوم نیست آیا Alienware قصد 
توسعه و عرضه آن را داشته باشد، اما در صورت وقوع چنین سناریویى، بسیارى از گیمرها خوشحال و 

شرکت نینتندو بسیار ناراحت خواهد شد.

تراشه هاى جدید اى ام دى
شرکت AMD در ادامه نبرد همه جانبه خود با اینتل و پس از کسب پیروزى هاى قابل توجه در 
حوزه پردازنده  رایانه هاى شــخصى از قرار قصد دارد اینتل را در دیگر بازار بزرگ خود به چالش 
بکشــد. پردازنده هاى مخصوص گوشى هاى هوشمند ســرى Ryzen 4000 قادر به ارائه 
عملکــردى تا 90 درصد بهتر در قیاس با پردازنده هاى هم قیمت اینتل در حوزه پردازش موازى 
 Ryzen 4800H خواهنــد بود و به ادعاى ســازنده پردازنده رده بالاى این خانــواده یعنى
مى تواند با پردازنده هاى دسکتاپ رقابت کند. البته باید منتظر ماند و دید چه مقدار از این ادعاها 
رنگ حقیقت به خود مى گیرد، اما آنچه مسلم است، تنگ تر شدن هرچه بیشتر عرصه براى اینتل 
در تمام بازارهاى سنتى خود و بهتر شدن شرایط رقابت به نفع مصرف کنندگان در آینده است. 


